
Verordening burgerleden algemeen bestuur waterschap Brabantse Delta 

  

Het algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta; 

  

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over Verordening burgerleden van 15 augustus 2023, 

nummer 666562; 

  

B E S L U I T : 

  

Artikel 1 - Begripsbepaling 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Fractie: groep van leden en burgerleden van het algemeen bestuur die zich hebben georganiseerd 

met het oog op samenwerking. 

b. Algemeen bestuur: algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta dat bevoegd is volgens 

artikel 56 van de Waterschapswet. 

c. Commissievergaderingen: vergaderingen van de commissies zoals bedoeld in hoofdstuk 2 van 

het reglement van orde algemeen bestuur Waterschap Brabantse Delta. 

d. Commissie voor de geloofsbrieven: de commissie zoals bedoeld in artikel 14 van het Reglement 

van orde algemeen bestuur Waterschap Brabantse Delta. 

Artikel 2 – Omschrijving 
1. Een burgerlid is een persoon aangewezen door een fractie van het algemeen bestuur om namens 

deze fractie het woord te voeren in een commissievergadering of werksessie van het algemeen 

bestuur. 

Artikel 3 – Benoeming 
1. Iedere fractie kan maximaal 3 burgerleden voordragen voor benoeming door het algemeen bestuur; 

2. Indien een Algemeen Bestuurslid zich afsplitst van een bij de verkiezing verkozen of benoemde 

fractie, en deze een eigen fractie vormt, kan deze nieuwe fractie maximaal 1 burgerlid voordragen 

voor benoeming door het Algemeen Bestuur; 

3. Het algemeen bestuur benoemt in een openbare vergadering de burgerleden na raadpleging van 

het advies van de commissie voor de geloofsbrieven; 

4. Voordat de burgerleden hun functie kunnen bekleden, leggen de burgerleden de eed of de belofte 

af in een openbare vergadering van het algemeen bestuur, conform artikel 34 Waterschapswet; 

5. Burgerleden krijgen toegang tot geheime vergaderstukken voor zover dat noodzakelijk is voor 

deelname aan commissies; 

6. De artikelen 31, 32, 32a en 33 Waterschapswet zijn van overeenkomstige toepassing, met dien 

verstande dat een eventuele ontheffing op grond van artikel 33 lid 2 Waterschapswet wordt ver- 

leend door het algemeen bestuur van Waterschap Brabantse Delta. 

Artikel 4 – Zittingsduur 
1. Het burgerlidmaatschap eindigt: 

a. Aan het einde van de zittingsperiode van het algemeen bestuur; 

b. In het geval het burgerlid niet meer voldoet aan de eisen in artikel 3 lid 5 van deze verordening; 

c. Indien de fractie die het burgerlid heeft aangewezen niet langer vertegenwoordigd is in het alge- 

meen bestuur. Dit moet blijken uit een schriftelijke verklaring gericht aan de dijkgraaf; 

d. Indien de fractie waartoe het burgerlid behoort ontslag heeft gegeven aan het burgerlid. Het 

ontslag wordt via een schriftelijke verklaring aan de dijkgraaf medegedeeld. Het ontslag gaat direct 

na verzending van de schriftelijke verklaring in; 

e. Indien een burgerlid zelf ontslag neemt. Het ontslag wordt via een schriftelijke verklaring aan de 

dijkgraaf medegedeeld. Het ontslag gaat direct na verzending van de schriftelijke verklaring in. 

Artikel 5 – Vergoeding & ondersteuning 
1. Burgerleden krijgen een vergoeding per commissievergadering conform artikel 4.4.1 van het 

Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers; 

Nr. 10995 

WATERSCHAPSBLAD 8 september 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2023 nr. 10995 8 september 2023 1 



2. Artikel 4.4.2 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers is niet van toepassing. 

De aard van de commissies waaraan de burgerleden deelnemen rechtvaardigt geen hogere ver- 

goeding dan zoals in lid 1 vermeld. 

3. Burgerleden krijgen conform artikel 4.4.3 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers reiskostenvergoeding; 

4. Burgerleden krijgen conform artikel 4.3.2 van het Rechtspositie besluit decentrale politieke 

ambtsdragers ICT-voorzieningen in bruikleen; 

5. De artikelen 4.1.11, 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3, 4.3.4. 4.3.6, 4.3.7 en 4.3.8 van het Rechtspositiebesluit decen- 

trale politieke ambtsdragers zijn van overeenkomstige toepassing voor de burgerleden. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 30 augustus 2023, 

  

De plv. secretaris-directeur De dijkgraaf 

    

M.J.J.J. van Overveld drs. C.J.G.M. de Vet 

  

Waterschapsblad 2023 nr. 10995 8 september 2023 2 


